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فرمانده کل سپاه پاسداران 
با اعلام افتتاح پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس در هفته جاری 
مقاومتی  اقتصاد  کرد:  تاکید 
بدون مدیریت جهادی و نگاه 

انقلابی محقق نمی شود.
به گزارش سپاه نیوز،سرلشکر 
جعفری  محمدعلی  پاسدار 
دیروزهمزمان با دوم اردیبهشت ماه 
سالروز تأسیس رسمی این نهاد، 
از پالایشگاه ستاره خلیج فارس در 
بندرعباس بازدید و با قدردانی از 
همت جهادی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( در ساخت این 
پالایشگاه اظهار کرد: پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس به عنوان 
پالایشگاه طراحی شده  نخستین 
بر اساس خوراک میعانات گازی در 
سه فاز 360 هزار بشکه ای در کنار 
پالایشگاه فعلی بندرعباس با همت 
و تلاش جهادی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء ساخته شده است و 
قادر به تولید روزانه 37 میلیون 
لیتر بنزین می باشد که در حال 
حاضر میزان تولید آن 12میلیون 

لیتر است.

فرمانده کل سپاه در بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس:

اقتصادمقاومتیبدونمدیریتجهادیونگاهانقلابیمحققنمیشود

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
قیمت بازارنوع سکه

1/233/000سکه تمام طرح جدید
1/190/000سکه تمام طرح قدیم

692/000نیم سکه
380/000ربع سکه

253/000گرمی
118/040هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3749دلار
4075یورو
4780پوند

1047لیر ترکیه
1029درهم امارات

وی افزود: خوراک )میعانات 
گازی( مورد نیاز این پالایشگاه از 
طریق یک خط لوله به طول بیش 
پالایشگاه های  از  388کیلومتر  از 

گازی عسلویه تأمین می شود.
سرلشکر جعفری با بیان اینکه 
این پالایشگاه بزرگ ترین پالایشگاه 
جهان به لحاظ وسعت است گفت: 
مساحت 700 هکتاری پیش بینی 
شده قابلیت توسعه آن در آینده را 

فراهم کرده است.
وی خاطر نشان کرد: ساخت 
این پالایشگاه از بهمن ماه سال 
1389 و در اوج تحریم های ظالمانه 

توسط پیمانکاران و مشاورین 
داخلی و متخصصین و جهادگران 
قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( آغاز شد 
و حدود 80 درصد تجهیزات بکار 
گرفته شده در آن ساخت داخل 
است.فرمانده کل سپاه با بیان 
اینکه در مراحل ساخت پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس بیش از 10 هزار 
نفر نقش آفرین بوده اند اظهار کرد: 
ملت ایران استحضار دارند که در 
حال حاضر نیاز کشور 59 میلیون 
لیتر بنزین در روز است که بیش 
از 10 میلیون لیتر آن از خارج از 

کشور تأمین می شود.

وی افزود: با راه اندازی 
خلیج فارس  ستاره  پالایشگاه 
نه تنها کشور در تأمین بنزین 
مورد نیاز خودکفا شده است بلکه 
قادر هستیم صادرات بنزین به 
کشورهای دیگر را نیز آغاز کنیم. 
سرلشکر جعفری در بخش 
دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
موضوع »اقتصاد مقاومتی« بدون 
مدیریت جهادی و نگاه انقلابی 
محقق نمی شود، گفت: کانون 
اصلی و منشأ این نوع نگاه، اخلاص، 
فداکاری و روحیه جهادی دوران 
دفاع مقدس است که امیدواریم با 
توسعه و تعمیق این نگاه مشکلات 

کشور مرتفع گردد.
وی افزود: مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در این عرصه تنها 
پشتیبان و حامی جدی ما بوده 
که نه تنها از حرکتهای جهادی 
و انقلابی دفاع، بلکه همگان را 
به تعمیق و گسترش آن توصیه 
می کنند.وی خاطر نشان کرد: 
خدمت رسانی به مردم و انجام 
کارها در کشور در صورتی که 
براساس الگوهای دینی و انقلابی 

به انجام رسد به طور قطع نتایج 
شگفت انگیزی را به دنبال خواهد 
داشت که این وضع مطلوب است؛ 
هنر ما باید در این باشد که بدانیم 
در کجای کار قرار داشته و فاصله ما 
با وضع مطلوب به چه میزان است.
سرلشکر جعفری تصریح کرد: 
افتخار دارم این نوید را به ملت 
ایران بدهم که طی چند روز آینده 
»جشن خودکفایی بنزین کشور« 
افتتاح رسمی پالایشگاه ستاره  با 

خلیج فارس رقم خواهد خورد. 
فرمانده کل سپاه در پایان با 
تأکید بر اینکه افتتاح این پالایشگاه 
بار دیگر اثبات »ما می توانیم« 
ایرانی ها را به رخ دشمنان و آنانی 
که فکر می کنند بایستی با فشار 
و تحریم ما را نیازمند خود نگه 
دارند، خواهد بود، گفت: به فضل 
الهی این روحیه انقلابی و مدیریت 
جدیدی  دستاوردهای  جهادی 
در عرصه های دیگر اقتصادی را 
به دنبال خواهد داشت و ثمرات 
حرکت به سمت اقتصاد مقاومتی 
و تکیه بر خودباوری بومی را به 

همگان نشان خواهد داد.

در حالی که وزیر صنعت مدعی است داروگر 
تعطیل نشده و کشور از رکود خارج شده، 
در  دولت  نماینده حامی  علی رضا محجوب، 
مجلس ضمن اعلام تلویحی تعطیلی داروگر گفت: 

ما راضی به تعطیل شدن آن نبودیم.
به گزارش ایسنا، محمدرضا نعمت زاده در 
نشستی خبری با محوریت تشریح عملکرد و تبیین 
دستاوردهای وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت 
تدبیر و امید اظهار داشت: در حوزه صنعت و معدن 
نیز در این مدت از رشد خوبی برخوردار بودیم و با 
وجود اینکه آمار معدن ما منفی اعلام شد، اوضاع 
مناسبی در این بخش حاکم بود. آنچه اعلام شد به 
دلیل اشکالاتی بود که در جمع آوری اطلاعات صورت 
گرفته بود، بر همین اساس بانک مرکزی و مرکز آمار 
درصدد اصلاح آمار این بخش هستند، چرا که ما در 
بخش معدن با رشد تولید و صادرات مواجه بوده ایم 
و در چنین شرایطی اینگونه نیست که از نظر ارزش 

افزوده رشد منفی داشته باشیم.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر این که با توجه به آنچه اعلام شد 
چرا همچنان واحدهای تولیدی در شرایط رکود به سر 
می برند؟ گفت: رکود نداریم و همان طور که اشاره شد 
رشد پنج درصدی در این بخش گویای آن است که 
رکودی در این حوزه وجود ندارد، البته این موضوع 
به آن معنا نیست که تمام 100 هزار واحد موجود در 
این حوزه از رشد برخوردار هستند، اما به هر صورت 
طبق تعاریف و ضوابط موجود اگر در دو فصل شاهد 
رونق باشیم دیگر نمی توان اصطلاح رکود را برای 

شرایط به کار گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر تعطیلی کارخانجات مختلف و این که واحدهای 
صنعتی کوچک و متوسط تسهیلات چشم گیری 
دریافت نکرده اند، تصریح کرد: برخی با بی انصافی 
مسائل را به صورت نادرست مطرح می کنند و 
می خواهند با تعطیلی کارخانجاتی که 10 سال متوقف 

شده اند عملکرد دولت را زیرسؤال ببرند.
نعمت زاده ادامه داد: به طور مثال واگذاری کارخانه 
ارج در سال 1374 صورت گرفته و سهامدار عمده آن 
شرکت توسعه ملی وابسته به بانک ملی است اما بانک 
سهام خود را نگه داشته و ما به آنها توصیه کرده ایم آن 
را بفروشند اما آنها نرخی را اعلام می کنند که کسی 
حاضر به خرید نیست. علاوه بر این برخی اعلام کردند 
که کارخانه داروگر تعطیل است. این کارخانه 60- 70 
سال است که تکنولوژی دارد و بخش خصوصی آن را 
خریداری کرده و در حال حاضر نیز مشغول فعالیت 
است. علاوه بر این یک برند روغن نباتی که مربوط 
به این شرکت است خط تولید آن فعال بوده اما اعلام 
کرده اند که تعطیل است، در حالی که این گونه نیست.

این در حالی است که چنانچه فارس گزارش داده، 
روز گذشته علی رضا محجوب، رئیس خانه کارگر و 
نماینده حامی دولت در مجلس با حضور در نشستی 

خبری که به مناسبت هفته کارگر برگزار شده بود، 
درباره کارگران بیکار شده در کارخانه داروگر گفت: 
در مورد داروگر باید هم خریدار و فروشنده جریمه 
شوند چون داروگر گل سرسبد کارخانجات کشور بود 
اما به دلیل عدم مدیریت صحیح وضع این شرکت به 

نقطه کنونی رسید.
محجوب در همین زمینه با اشاره تلویحی به تعطیل 
شدن داروگر ادامه داد: من در جلسه ای خواهم گفت 
که چه کسانی باید در این باب پاسخگو باشند چون 

ما راضی به تعطیل شدن آن نبودیم.
با این حال نعمت زاده به ارج و داروگر اکتفا نکرد 
و با اشاره به وضعیت کارخانه قند دزفول خاطر نشان 
کرد: قند دزفول 10 سال قبل متوقف شد و قطعات 
و تجهیزات آن به کارگران اختصاص یافت. وزیر 
جهاد کشاورزی اعلام کرد در آن منطقه امکان کشت 
چغندر وجود دارد و می توانیم در زمینه قند و شکر 
به خودکفایی برسیم. ما نیز با اصرار به قوه قضاییه 
درخواست نوسازی و بازسازی دادیم اما بعدا متوجه 
شدیم نیمی از کارخانه نیست؛ هرچند در نهایت طی 

دو ماه آینده بازسازی می شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر این که 
نیمی از واحدهایی که تعطیل شده اند مربوط به 
دولت های قبل و حتی قبل از دولت نهم و دهم هستند 
و بازسازی آنها به صلاح نیست، بیان کرد: اگر کارخانه 
ارج نوسازی و بروزرسانی می کرد اکنون می توانست 
صادرات هم داشته باشد اما صادرات آنها در حال حاضر 

مشتری پذیر نیست. 
نعمت زاده در بخش دیگری از صحبت های خود نیز 
به بحث اشتغال اشاره کرد و گفت: پس از ارائه  تسهیلات 
مختلف به واحدهای تولیدی حدود 10 هزار شغل از 
این محل ایجاد شده و حداقل بیش از 2000 شغل نیز 
تثبیت شده است یعنی اگر این مبلغ به تولیدکنندگان 
اعطا نمی شد شرایط آنها به گونه ای بود که مجبور به 

کاهش نیروهای خود می شدند.
وی تاکید کرد: البته این آمار مربوط به تنها 
بخشی از واحدهایی است که تسهیلات مورد نظر را 
دریافت کرده اند می شود و در مجموع ارقام بالاتر از 

این خواهد بود.
هر چند نعمت زاده از ایجاد 10 هزار شغل صحبت 
می کند اما محجوب وضعیت اشتغال در سال گذشته را 
چنین توصیف کرده است: در سال گذشته 94 هزار نفر 
بیکار شدند و 46 هزار نفر شغل جدید ایجاد شده است 
و این یعنی دو برابر تعداد افرادی که شاغل شده اند ما 

شغل از دست رفته در کشور داریم. 
محجوب با انتقاد از وضع کنونی اقتصاد کشور 
اضافه کرد: امروز روند رشد صنعت در کشور منفی 
است و تعداد بالایی از افرادی که در سال گذشته 
شاغل شده اند مربوط به بخش خدمات است نه صنعت 
و این نشان دهنده وضع نامطلوب صنعت کشور است 
که امیدواریم بتوانیم با افزایش تولیدات صنعتی وضع 

مناسبی در کشور حاکم کنیم.

نعمتزاده:داروگرتعطیلنشده
محجوب:داروگرتعطیلشدهاست

دبیر انجمن صنایع روغن کشی گفت: به جای آن که کنجاله با 
تعرفه 10 درصدی وارد شود، تعرفه این محصول را می توان تا 25 
درصد افزایش داد و از این محل به منابع قیمت خرید تضمینی 

دانه روغنی که در هر کیلو 1200 تومان ضرر است، کمک کرد.
اکبر سبقتی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با انتقاد از افزایش 
عوارض جدید ورود دانه های روغنی به کشور، خاطرنشان کرد: ظاهرا در 
خود وزارت جهاد هم یک ناهماهنگی و پارادوکسی وجود دارد، چرا که 
از آن طرف می گویند تعرفه واردات دانه روغنی را افزایش نمی دهیم و 
از طرفی شاهدیم برای واردات هر کیلو دانه روغنی 50 تومان عوارض 
جدیدی وضع کرده اند که ظاهرا وزارت جهاد کشاورزی آن را برای تامین 

بودجه لحاظ کرده است.
وی با اشاره به اینکه در همه جای دنیا از ابزار تعرفه ای برای حمایت 
از تولید داخل استفاده می کنند، تصریح کرد: ما نمی گوییم تعرفه واردات 
را تغییر ندهند، هم اکنون تعرفه واردات روغن خام 20 درصد، دانه روغنی 
10 درصد و کنجاله هم 10 درصد است، مگر نه آنکه در راستای حمایت 
از تولید داخل و ایجاد اشتغال باید کارخانجات روغن کشی با تمام ظرفیت 

فعالیت کنند.
دبیر انجمن روغن کشی، اذعان داشت: کارخانجات روغن کشی سال 
گذشته با 40 درصد ظرفیت فعالیت کردند و از طرفی سیاست فروش دانه 
داخلی ما به ازای واردات اعلام نشده، اما این را هم باید گفت که خرید 

دانه داخلی با هر کیلو 1200 تومان با ضرر همراه است.
سبقتی تصریح کرد: بارها پیشنهاد داده ایم که از محل افزایش تعرفه 
واردات کنجاله و روغن خام تا 25 درصد بخشی را حدود 5 درصد به 
حساب صندوقی حمایتی برای حمایت از تولید دانه رونی داخلی ایجاد 

کنند تا مابه التفاوت قیمت خرید تضمینی از این محل پرداخت شود.
وی گفت: باید پرسید، چرا باید شاهد واردات بی رویه کنجاله بیش 
از نیاز بازار باشیم و در سال گذشته 1/5 میلیون تن کنجاله وارد کشور 

شده است.
سبقتی افزود: طبق آمارها 20 تا 30 شرکت واردکننده در زیرمجموعه 
وزارت جهاد فعالیت می کنند که بخش اعظمی از واردات کنجاله نیز توسط 
همین شرکت ها انجام می شود و اکنون کار به جایی رسیده که بازار کنجاله 

بیش از نیاز اشباع شده است.

دبیر انجمن صنایع روغن کشی :

کارخانه های روغن کشی
 با 40 درصد ظرفیت کار می کنند

گروه اقتصادی- 
در حالی که ایجاد اشتغال از 
وعده های اصلی دولت روحانی 
بود و حتی ادعای ایجاد سالانه 
700 هزار شغل در سال از سوی 
مسئولان دولتی اعلام شد، 
آمارهای رسمی مرکز آمار 
کمتر  سالیانه  ایجاد  از  حاکی 
از 50 هزار شغل بوده و نرخ 
بیکاری نیز رکورد بالاترین 
میزان را در پنج سال اخیر 

ثبت نمود. 
که  روحانی  دولت حسن 
در سال 92 یکی از مهم ترین 
اولویت های اقتصادی خود را 
حل معضل اشتغال نامیده بود، 
با گذشت چهار سال از اعلام آن 

وعده ها به آمارسازی روی آورد. 
این در حالی است که روحانی 
طی چند ماه گذشته درباره میزان 
اشتغالزایی دولت یازدهم از ایجاد 
700 هزار شغل خبر داده و 
مرتضی بانک معاون کل نهاد 
اواخر سال  نیز  ریاست جمهوری 
گذشته گفت: دولت یازدهم با فعال 
کردن واحدهای صنعتی غیرفعال و 
تلاش های مؤثر در حوزه اقتصاد، 
سالانه 700 هزار شغل در کشور 

ایجاد کرده است.
منصوری  عیسی  همچنین 
معاون اشتغال وزیر کار چنانچه 
تسنیم گزارش داده است در 
مناظره تلویزیونی با بیان اینکه در 
چهار سال گذشته هر سال حدود 

700 هزار شغل ایجاد کردیم که 
در دنیا کم نظیر است، افزود: با 
مقایسه آمار اشتغال اعلام شده از 
سوی مرکز آمار با داده های سازمان 
آمارهای  اجتماعی صحت  تأمین 
اعلام شده قابل راستی آزمایی 
است و بررسی های انجام شده 
بیانگر تأیید آمارهای اشتغال است.

که  آمار هایی  اساس  بر 
مسئولان دولت یازدهم اعلام 
می کنند مبنی بر اینکه سالیانه 
700 هزار شغل در این دولت ایجاد 
شده است، حتی اگر سال 92 که 
سال روی کار آمدن این دولت 
است را هم در نظر نگیریم، طی سه 
سال تصدی گری این دولت باید دو 
میلیون و 100 هزار شغل در این 

دولت ایجاد شده باشد. 
در حالی که طبق آمار های 
رسمی مرکز آمار که توسط مشرق 
منتشر شده، متوسط سالیانه ایجاد 
شغل در این دولت کمتر از 50 

هزار شغل، یعنی در حدود سه 
سال و نیم تصدی گری این دولت 
حدود 150 هزار شغل ایجاد شده 

است.  
به عبارت دیگر، در حالی 
مسئولان دولت مدعی ایجاد دو 
میلیون و 100 هزار شغل هستند 
که طبق آمار رسمی حدود 150 
هزار شغل ایجاد شده و رقم ادعایی 
مسئولان 14 برابر عدد رسمی 
است. احتمالا مسئولان مذکور به 
آمار رسمی مرکز آمار، دو میلیون 

اضافه کرده اند! 
بر اساس گزارش های مرکز 
آمار، تعداد شاغلان کشور در 
ابتدای دولت یازدهم در تابستان 
سال 1392 حدود 22 میلیون 
و 191 هزار نفر بوده که تعداد 
شاغلان کشور در زمستان 95 به 
22 میلیون و 342 هزار نفر رسید.
این آمار نشان می دهد که 
در حدود چهار سال عمر دولت 

این  اشتغالزایی  خالص  یازدهم 
دولت 151 هزار نفر بوده است 
که اگر میانگین سالانه آن را 
ملاک قرار دهیم، سالانه کمتر از 
50 هزار شغل )43 هزار نفر در 

سال( می شود.
ضمن اینکه در ابتدای دولت 
یازدهم یعنی در تابستان سال 
92 بالغ بر دو میلیون و 563 هزار 
بیکار در کشور وجود داشت که 
این رقم در زمستان 95 به سه 
میلیون و 198 هزار نفر افزایش 
پیدا کرده است. یعنی در دولت 
یازدهم تعداد بیکاران نه تنها کم 
نشده، بلکه حدود 635 هزار نفر 
بر تعداد آن ها افزوده شده است. 

افزایش نرخ بیکاری در این 
دولت نیز علاوه بر این که آمار فوق 
را تایید می کند، نشان می دهد که 
نرخ بیکاری در دولت یازدهم بدون 
وقفه افزایش داشته و در طول این 
چهار سال به صورت مداوم روند 

رو به رشد داشته است. 
مطابق گزارش های مرکز آمار، 
نرخ بیکاری در ابتدای دولت 
روحانی 10/4 درصد بود که در 
زمستان امسال به حدود 12/5 
درصد افزایش پیدا کرده است. 
نرخ بیکاری از 10/4 در سال 92 
به 10/6 در سال 93 افزایش یافت 
و در ادامه روند صعودی خود در 
سال 94 به 11 درصد رسید که 
در سال گذشته نیز با افزایش قابل 
توجه و محسوسی رکورد بالاترین 

نرخ بیکاری طی پنج سال اخیر را 
شکست و رقم 12/4 درصد را ثبت 
کرد. به عبارت دیگر نرخ بیکاری 
در دولت روحانی با دو درصد 

افزایش رو به رو شده است. 
گفتنی است، براساس آمار 
صندوق بین المللی پول نیز، نرخ 
سال2016   در  ایران  بیکاری 
)معادل سال 95( به 12/45 

درصد افزایش یافته است. 
رتبه ایران در رده بندی 
کشورهای جهان به لحاظ بیکاری 
در سال 2013 )نخستین سال 
کاری دولت( برابر با 29 بود و در 
سال 2014 برابر با سه پله سقوط 
به 26 رسید که در سال 2015  
نیز با یک پله سقوط به رتبه 25 
و در سال 2016 هم با هفت پله 
سقوط به 18 کاهش پیدا کرد. 
هر چقدر رتبه کشوری به یک 
نزدیک تر باشد یعنی بیکاری 
بالاتری دارد و بر اساس این آمار 
که صندوق بین المللی پول منتشر 
کرده هم اکنون ایران جزو 18 
کشور نخست دنیا در زمینه بالا 

بودن رتبه بیکاری می باشد.  
بر اساس آمار این نهاد 
بین المللی، در زمان دولت یازدهم 
کشور ما در شاخص بیکاری دچار 
سقوط 11 پله ای شده و تاسف بارتر 
اینکه طبق پیش بینی این نهاد، 
نرخ بیکاری ایران در سال جاری 
میلادی )2017( نیز افزایش یافته 
و به 12/52 درصد خواهد رسید. 

رئیس مرکز تجارت جهانی ایران نوشت:  اقتصاد 
ایران بی رمق و زمین گیر شده و غالب فعالان 
اقتصادی روحانی را رها کرده و در انتخابات او را 

همراهی نخواهند کرد.
به گزارش تسنیم، محمدرضا سبز علیپور در مطلبی 
عنوان کرد: مردم در انتخابات سال 92، به دنبال کسی 
بودند که با انتخابش، بتوانند فارغ از گرایشات دوستی 
و جناحی بر مشکلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 
بین المللی فائق آمده و اقتصاد ایران را از بن بست چند 

سال گذشته خارج کنند.
وی افزود: متأسفانه طی چهار سالی که از عمر 
دولت مان سپری شده همیشه شاهد این داستان تلخ 
بوده ایم که همه دولتمردان از جمله شخص آقای روحانی 
از ده کلمه حرفی که زده اند حداقل نیمی از آن کلمات 
مربوط به خرابکاری های دولت قبلی بوده و آن اینکه 
مملکت را آنان خراب کردند، دزدیدند، بردند و خوردند، 
خزانه را هم خالی تحویل ما دادند، همه ارزها را خرج 
کردند، سالها طول می کشد تا آوارهای دولت قبل را 
برداریم و... دهها مورد دیگر و نیم  دیگر سخنانشان فقط 
و فقط تعریف از خود و به شکلی خودستایی بوده است!! 
اما بحث اصلی این است که مگر همه ما از مشکلات و 
نابسامانی های آن هشت سال خبر نداشته و نداریم که 
طی چهار سال گذشته دائما آنها را برایمان یادآوری کرده 

و هنوز هم یادآوری می کنند؟
رئیس مرکز تجارت جهانی ایران نوشت: مشکلات 
اقتصادی کشور مرتفع نشده و برعکس اقتصاد ایران را 
بی رمق و زمین گیر نیز کرده اند و در ضمن بحث برجام 
نیز بین زمین و هوا مانده و موانع زیادی هم بر سر راه 
تحقق آن به وجود آمده، در نتیجه طی چهار سال گذشته 
حرف و حدیث ها و داستان های زیادی را در گوش مان 

موعظه کردند از جمله اینکه روزی بحث تخریب و عبور 
از روحانی را مطرح نموده مبنی بر این که عده ای و یا 
برخی از آقایان و رسانه ها قصد تخریب روحانی را دارند 
که در پاسخ به این بحث ها با صراحت و قاطعیت عرض 
کردم که هیچکس و هیچ چیز نمی تواند روحانی را تخریب 
کند بجز یاران دروغین و متظاهر، دولتمردان ضعیف و 

عملکرد نادرست آنها و نهایتا سیاستهای غلط دولت!
سبز علیپور ادامه داد: دولت یازدهم طی چهار سال 
که از عمرش گذشته هرگز نمره بالایی از مردم، فعالان 
اقتصادی و صاحب نظران برجسته سیاسی و اقتصادی 
دریافت نکرده و نخواهد کرد و مطمئنا در پایان سال 
چهارم که چند روز بیشتر باقی نمانده، کارنامه قابل 
دفاعی دریافت نخواهیم کرد و این کارنامه اصلا پاسخ 

مناسبی به اعتماد مردم و رأی آنها نیست.
وی اضافه کرد: آقای روحانی برای بهبود نسبی اوضاع 
اقتصادی کشور و سفره مردم قول یک ماهه و دو ماهه و 
100 روزه دادند اما امروز پس از گذشت حدود 46 ماه 
به نقطه سرخط بازگشته ایم و سخنان واضح آنروزمان 

را تکذیب می کند.
رئیس مرکز تجارت جهانی ایران با اشاره به اینکه 
تاکنون تدبیر موجهی از سوی دولت مشاهده نشده و 
امید مردم به دولت یازدهم به یأس مبدل شده تصریح 
کرد: در حال حاضر و با روند نادرست و عملکرد غلط 
چهارسالی که گذشت، آقای روحانی غالب یاران، دوستان 
و طرفداران خود را از دست داده و خود را نیز تنها حس 
می کند و در همین راستا غالب فعالان اقتصادی نیز 
روحانی را رها کرده و هرگز در انتخابات 29 اردیبهشت 
ماه وی را همراهی نخواهند کرد زیرا دیگر هیچ تعهد، 
بدهی و دینی به شخص ایشان و مدیرنماهای مغرور و 

نجومی دولت تدبیر و امید ندارند.

رئیس مرکز تجارت جهانی ایران:

اکثرفعالاناقتصادی،روحانیرادرانتخاباتهمراهینخواهندکرد

مدیرعامل برکنارشده بانک سرمایه:

بدهکارانکلانگفتندتورابرمیداریم
برکنارشده  عامل  مدیر 
افشای پشت  با  بانک سرمایه 
پرده برکناری خود، از نقش 
بدهکاران کلان بانک در 

برکناری وی خبر داد.
پس لرزه های فساد مالی بزرگ 
صندوق ذخیره  فرهنگیان ادامه 
دارد. در حالی که پرونده بدهکاران 
کلان بانک سرمایه برای فساد مالی 
8 هزار میلیارد تومانی در جریان 
است، مدیرعامل بانک سرمایه هفته 
گذشته برکنار شد و علیرضا پیش 
پویان شاد به عنوان مدیرعامل 
جدید بر صندلی مدیرعاملی تکیه 
زد؛ تغییری پر بحث و اما و اگر 
که مدیرعامل برکنار شده تصمیم 

گرفت درباره آن سکوت نکند.
شده  برکنار  مدیرعامل 
بانک سرمایه در گفتگو با فارس 
درباره علت برکناری خود گفت: 
در ابتدای کار ما 6 ماه به بدهکاران 
کلان فرصت دادیم و پس از 
آن از کسانی که این بدهی را 
تعیین تکلیف نکرده بودند، شکایت 
کردیم. پس از آن تهدیدات جانی و 

غیرجانی علیه ما شروع شد.
محمدرضا خانی، اظهار 
داشت: با شماره های مختلف و 
ناشناس تماس می گرفتند و تهدید 
می کردند و حتی حربه هایی برای 
تطمیع هم به کار می بردند. ما 
گفتیم تنها راه حل مشکل شما 
پرداخت بدهی به بانک است. 
آخرین تهدیدی که شد این بود 

که گفتند تو را برمی داریم. 
اداره بانک با وام سایر 

بانک ها!
وی افزود: بانکی که در طی 11 
سال به خاطر بدهکاران کلانی که 

داشت، وام با نرخ  37 درصد از 
بانک های دیگر وام گرفته بود اما 
به این بدهکاران کلان با نرخ 25 
و 26 درصد پرداخت کرده بود. اما 

من این بدهی را صفر کردم.
بانک سرمایه  سابق  مدیرعامل 
تصریح کرد: این اقدام در 
بانک سرمایه و شبکه بانکی کم نظیر 
است. 274 بازنشسته در بانک بود 
و اغلب آنها با شبکه بدهکاران 
ارتباط داشتند و من عذر همه 
آنها را خواستم. یعنی بدهکار 
تعیین کرده  رئیس شعبه  خودش 
بود، خودش مسئول در ستاد 
انتخاب کرده بود و خودش کمیته 
اعتبارات تعیین کرده بود. من 
274 بازنشسته را در اوج احترام، 
عذرشان را خواستم و به جای آنها 
نیروهای جوان و متعهد استخدام 
کردم.خانی با بیان اینکه 43 درصد 
از کل مطالبات معوق بانک وصول 
شد، خاطرنشان کرد: رقم مطالبات 
مشکوک الوصول که در دست 31 
نفر بدهکار عمده بود و از این 
31 نفر هم 10 نفر دانه درشت تر 
هستند، 8 هزار میلیارد تومان 

است. 

وی خبر داد: قبل از عید نوروز 
جلسه ای با تدبیر دادسرای پولی و 
بانکی آقای پسندیده و بچه های 
وزارت اطلاعات تشکیل و این 31 
بدهکار کلان دعوت شدند. در آن 
جلسه اعلام شد تا پایان اردیبهشت 
ماه به شما فرصت می دهیم که این 

بدهی را تسویه کنید.
مدیرعامل سابق بانک سرمایه 
گفت: این جلسه که تشکیل شد 
و بدهکاران با این تهدید روبرو 
شدند، به این نتیجه رسیدند که 
مدیرعامل باید عوض شود. چون 
اگر مدیرعامل عوض شود، پیگیری 
ماجرا سه، چهار ماه عقب می افتد 
و بدهکاران هم در این مدت 
لابی هایی می کنند و راهکارهایی 
برای رسیدن به خواسته هایشان 

پیدا می کنند.
تمام هدف شان

 تغییر مدیرعامل بود
خانی درباره فشار بدهکاران 
کلان به وزیر تصریح کرد: از آن 
طریق فشار آوردند و از اسفند ماه 

فشار را بیشتر کردند.
وی افزود: من یک جلسه به 
همراه مستندات پیش وزیر رفتم. 

همه اسناد و مدارک را به ایشان 
دادم. در بررسی عملکرد متوجه 
شدند که عملکرد مطلوب بوده 
و حتی به بانک مرکزی رفتند 
و مسئولان بانک مرکزی به آنها 
اعلام کرد بهترین عملکرد بانک 
سرمایه در 11 سال گذشته، دوره 
مدیریت خانی بوده است. اما برای 

آنها عملکرد مهم نبود.
این کارشناس بانکی در پاسخ 
به این سؤال که خود مجموعه 
وزارتخانه در وصول مطالبات 
و پیش برد بانک کمک کردند؟ 
عنوان کرد: نه. تمام هدف شان 

تغییر مدیرعامل بود.
بدهی 500 میلیارد تومانی 

آموزش و پرورش
خانی درباره رابطه صندوق 
ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه 
ذخیره  صندوق  گفت:  هم 
فرهنگیان و شرکت های وابسته اش 
بانک سرمایه  بانک بدهکارند.  به 
450 میلیارد تومان در ابتدای 
سال 95 به آموزش و پرورش وام 
داد که آموزش و پروش هنوز پس 
نداده است. گفت اوراق می گیرم 
و می دهم اما اوراق هم نداد. باز 
هم 50 میلیارد تومان دیگر در 
مهر ماه سال گذشته بابت پاس 
شدن چک حقوق معلمان از بانک 
سرمایه بانک گرفتند که آن را هم 
تسویه نکردند. از سال های قبل 
هم بدهکارند. در مجموع 650 
تا 700 میلیارد تومان به بانک 
بدهکار هستند و البته اراده ای 
هم برای تسویه ندارند.وی درباره 
شایعه ورشکستگی این بانک افزود: 
ببینیم،  منصفانه  بخواهیم  اگر 
می توانیم بگوییم روی کاغذ همه 

بانک ها شبیه به هم هستند اما 
با توجه به دارایی ها و اموالی که 

دارند، ورشکسته نیستند. 
این شایعه ای که مطرح شد 
یک حربه بود که بانک را از 
مسیر وصول مطالبات خارج کند. 
ان شاءالله این حرفی که می زنم 
اشتباه باشد ولی آسیب شناسی 
که از این شایعه کردیم این بود 
که عده ای به دنبال ذلیل کردن 
سهام بودند تا پس از ذلت سهام، 
آن را بخرند. با خریدن سهام، 
خودشان حاکم بر بانک می شدند 
و دیگر وصول مطالبات به ورطه 
فراموشی می رفت. اینکه منشاء 
این شایعه کجاست، ان شاءالله در 

آینده معلوم می شود.
عزل به علت اصولگرایی!

این  تصریح کرد:  خانی 
برکناری در شرایطی انجام شد 
که رئیس کمیته تحقیق و تفحص 
مجلس به وزیر آموزش و پرورش و 
رئیس کل بانک مرکزی نامه نوشته 
بود که تا پایان تحقیق و تفحص 

مدیرعامل بانک را تغییر ندهید.
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه 
سرنوشت بانک را بازیچه اهداف 
خودشان کردند. یکی از دوستان 
به من گفت با وزیر آموزش و 
پرورش تماس گرفتم و پرسیدم چرا 
مدیرعامل را می خواهید عوض کنید، 
آقای وزیر گفت چون ایشان اصولگرا 
است. اما کار بانک اصولگرایی 
و اصلاح طلبی ندارد. کار بانک 
تخصصی است. وقتی بانکداری بلد 
نباشید از این تصمیمات می گیرید. 
من فقط نگران این هستم که 
ماجرای وصول مطالبات از بدهکاران 

کلان به بیراهه نرود.

وزیر نفت گفت: مشکلات بانکی پس از برجام همچنان باقی 
است که بخشی از آن روانی و بخشی دیگر مربوط به احتیاط 

بانک های خارجی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، وزیر نفت در حاشیه سیزدهمین 
همایش بین المللی صنعت پتروشیمی در پاسخ به سؤالی در خصوص 
رفع مشکلات بانکی پس از برجام اظهار داشت: مشکلات بانکی پس از 
برجام همچنان باقی است که بخشی از آن روانی و بخشی دیگر مربوط 

به احتیاط بانک های خارجی است.
بیژن زنگنه در جمع خبرنگاران ادامه داد: تمام سیگنال هایی که 
از اوپک و غیراوپک در بازار نفت دریافت می شود نشان می دهد که 
این کشورها تصمیم  دارند تا مدیریت بازار و عرضه را کنترل کنند و 
حمایت از بهبود وضعیت قیمت کماکان ادامه دارد البته در حال حاضر 

به قیمت هایی بیش از 60 دلار برای هر بشکه نباید امیدوار بود.
وزیر نفت در واکنش به اقدامات نمایشی دولت در آستانه انتخابات 
هم گفت: ما نیازی به افتتاح نمایشی نداریم و تا پروژه ای به تولید نرسد 

مراسمی اجرا نمی شود.
زنگنه در مورد آخرین میزان تولید نفت هم اظهار کرد: میزان تولید 
نفت ایران همان چیزی است که منابع ثانویه اعلام می کنند. براساس 
آمارهایی که توسط منابع ثانویه اعلام می کنند میزان تولید نفت ایران 

3.8 میلیون بشکه است.
وی در گفت وگو با ایسنا، به این سؤال که چه زمانی تولید نفت 
ایران به چهار میلیون بشکه در روز می رسد؟ در صحبتی مبهم پاسخ 

داد: این اتفاق زمانی می افتد که تولید نفت بیشتر شود.
فرار به جلو 

وزیر نفت دولت روحانی در اظهاراتی عجیب، به انتخابات 
ریاست جمهوری هم  گریزی زد و برای رقبای روحانی خط و نشان کشید.

زنگنه با تاکید بر اینکه تصمیم مردم در مورد حضور شرکت های 
خارجی در ایران تعیین کننده است، به ایسنا گفت: مردم در 29 
اردیبهشت تصمیم خواهند گرفت شرکت های خارجی به ایران بیایند 

یا فرار کنند.)!(
وی در حالی عملا انتخابات ریاست جمهوری را به رفراندوم تأیید 
یا رد حضور شرکت های خارجی در ایران توصیف می کند که خطاهای 
موجود در قراردادهای جدید نفتی که از سوی وزارتخانه زنگنه مطرح 

شده است به شدت مورد تردید و ابهام قرار دارد.
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران حوزه انرژی، این 
قراردادها بازگشت به گذشته است و نه تنها احتمال انتقال فناوری از 
کنار این قراردادها بعید است که میادین نفتی ما را تا سالیان طولانی 

در اختیار خارجی ها قرار خواهد داد.
این قراردادها حتی اعتراض رهبر انقلاب را هم در پی داشت. ایشان 
در دیدار سال گذشته با دانشجویان با اشاره به اینکه ویرایش شانزدهم)!( 
این قراردادها در اختیار ایشان قرار گرفته، تأکید کردند که »اصلاحات 
دیگری هم لازم بوده که انجام بگیرد که هنوز انجام نگرفته. بنابراین 
تا وقتی که این اصلاحات انجام نگیرد و این کار به معنای واقعی کلمه، 
مطابق منافع کشور نباشد این اتفّاق نخواهد افتاد و این نوع قرارداد 

بسته نخواهد شد.«
البته بعدا پیش نویش کلی این قرارداد در دولت تصویب شد و 
قراردادهای اولیه ای هم بر اساس آن با طرف های خارجی -که از قضا 

سابقه درخشانی در صنعت نفت کشور نداشتند- بسته شد.
در نهایت این قراردادها آنقدر نگران کننده شد که جمعی از 
حقوق دانان کشور هم از هیئت دولت به دیوان عدالت اداری در خصوص 
مصوبه شرایط عمومی قراردادهای نفتی دولت یازدهم شکایت کردند.
با این حال وزیر نفت روحانی به گونه ای با انتخابات ریاست جمهوری 
برخورد می کند که گویا کارشناسان خبره و نمایندگان مجلس که بر رفع 
ایرادات اساسی این قراردادها تأکید دارند، از سوی مردم انتخاب نشده اند!

در حقیقت زنگنه با فرار رو به جلو در پیوند دادن انتخابات ریاست 
جمهوری با حضور شرکت های نفتی، نشان می دهد که می خواهد با 
توسل به نتیجه مطلوب خود از انتخابات، از اتهامات قراردادهای جدید 

نفتی فرار کند.

مرکز پژوهش های مجلس با انتشار پنجمین 
گزارش خود درباره فواید سامانه سوخت بر تداوم 
استفاده از کارت سوخت در شرایط فعلی تاکید 

کرد.
به گزارش فارس، مرکز پژوهش  های مجلس با انتشار 
گزارشی، در اقدامی کم نظیر برای پنجمین بار متوالی در 
طول دو سال اخیر، بار دیگر حمایت خود از تداوم استفاده 
از کارت سوخت را اعلام و به نمایندگان مجلس توصیه 
کرد تا طرح »اصلاح مادۀ 1 قانون توسعۀ حمل ونقل 

عمومی و مدیریت مصرف سوخت« را تصویب کنند.
در بخشی از مقدمه این گزارش ضمن اشاره به آمار 
منتشره توسط شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
ثمرات وجود سامانه هوشمند کارت سوخت را اینگونه 
بیان می کند که »این سامانه توانسته روند فزاینده قاچاق و 
مصرف بنزین را متوقف کند و همچنین منفعت اقتصادی 
مستقیم و غیرمستقیم ناشی از اجرای آن در مدت 8 سال، 

حدود 100 میلیارد دلار برآورد شده است.«
مرکز پژوهش های مجلس سپس ضمن برشمردن 
ضرورت های ملی کارت سوخت به ترتیبی که در ادامه 
آمده است: »توزیع عادلانه یارانه، ضرورت مبارزه موثرتر 
با قاچاق سوخت، لزوم سیاستگذاری سریع دولت در 
صورت تشدید تحریم های احتمالی بین المللی و نیز 
ضرورت یکپارچه سازی مدیریت بنزین و سایر حامل های 
انرژی، بیان می کند زمینه برای بازنگری در روند گذشته 
و به کارگیری سامانه ای با قابلیت پاسخگویی به چنین 

ضرورت هایی را بیش از پیش لازم و ضروری می داند«.

*راهکارهای ادامه استفاده از کارت سوخت
این مرکز پژوهشی در بخشی از گزارش کارشناسی 
خود، راهکارهای مختلفی برای ادامه استفاده کارت 
هوشمند سوخت پیشنهاد می دهد که عبارتند از تعیین 
نرخ اضطراری بنزین برای سوختگیری با کارت جایگاه ها، 
وضع عوارض ثابت برای سوختگیری با کارت جایگاه ها، 
اخذ عوارض انتشار آلایندگی هوا و ایجاد تراکم ترافیکی 
و استفاده از زیرساخت های جاده ای از مشتریان پرمصرف 

حامل های انرژی در سیستم حمل و نقل است.
در بخش پایانی گزارش، مرکز پژوهش های مجلس 
با ارائه پیشنهادی درباره کارت سوخت ضمن بیان این 
موضوع که اصلاح قیمت سوخت در کشور درقالب قانون 
هدفمند کردن یارانه ها به صورت دقیق اجرا نشده، آمده 
است: »قیمت سوخت به رغم پایین آمدن قیمت جهانی 
نفت خام کماکان در مقایسه با برخی از کشورهای همسایه 
پایین تر است که در این صورت احتمال قاچاق فرآورده  های 
نفتی کشور در کشور وجود دارد. لذا کارت هوشمند سوخت، 
می تواند فرآیند شناسایی و کنترل قاچاق را تسهیل کند. 
با توجه به دستاوردهایی که کارت هوشمند داشته است و 
اطلاعات مناسبی را که در خصوص مدیریت حمل ونقل و 
مصرف سوخت در اختیار قرار می دهد، تصویب این طرح 
توصیه می شود.«گفتنی است طرح یک فوریتی حفظ کارت 
سوخت اواخر سال گذشته با اکثریت آرا در کمیسیون های 
انرژی به عنوان کمیسیون اصلی و صنایع و معادن مجلس 
به عنوان کمیسیون فرعی به تصویب رسید و به زودی در 

صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

مرکز پژوهش های مجلس:

کارتسوخت100میلیارددلاربرایکشورسودداشتهاست


